



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2024 № 933

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 28.05.2012 № 324

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.05.2012 № 324 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, ветеранам военной службы и труженикам тыла» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.05.2013 № 432, от 19.04.2016 № 228, от 07.09.2016 № 543, от 10.09.2018 № 604, от 28.12.2018 № 974, от 30.12.2019 № 848, от 04.04.2023 № 145) следующие изменения:

1) в заголовке и пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области»;

3) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, ветеранам военной службы и труженикам тыла», утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в разделе 1:

- в подразделе 1.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в подразделе 1.3:
- в пункте 1.3.1:
 - в абзаце первом слова «Для получения информации по вопросам предоставления государственной услуги заинтересованные лица обращаются в Департамент Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент), отделы (секторы) социальной защиты населения Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Для получения информации по вопросам предоставления государственной услуги, а также о ходе ее предоставления (в случае подачи заявления) заинтересованные лица обращаются в Министерство социального развития Смоленской области (далее также – Министерство), отделы (секторы) социальной защиты населения Министерства социального развития Смоленской области»;
 - в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в абзаце восьмом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в абзаце третьем пункта 1.3.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в абзацах первом, третьем, четвертом и пятом пункта 1.3.7 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в разделе 2:
 - в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
 - в пункте 2.3.7 подраздела 2.3 слова «и (или) Региональный портал» исключить;
 - в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 слова «7 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дня»;
- в подразделе 2.12:
 - в подпункте 1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в абзаце девятом подпункта 9 слово «Департаментом» заменить словом «Министерством»;
- в подпункте 4 пункта 2.13.1 подраздела 2.13 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 2.14:
 - в пункте 2.14.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
 - в пункте 2.14.3 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в разделе 3:
 - в абзаце первом пункта 3.3.6 подраздела 3.3 слова «7 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дня»;
 - пункте 3.4.5 подраздела 3.4 слова «и (или) Регионального порталов» заменить словом «портала»;
 - в пунктах 3.5.5 – 3.5.7 подраздела 3.5 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в подразделе 3.6:

- пункт 3.6.1 изложить в следующей редакции:

«3.6.1. При предоставлении государственной услуги в электронной форме посредством Единого портала осуществляются следующие административные действия:

- 1) получение информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги, в том числе посредством Регионального портала;
- 2) формирование и отправка запроса о предоставлении государственной услуги;
- 3) прием и регистрация в Министерстве запроса, необходимого для предоставления государственной услуги;
- 4) получение результата предоставления государственной услуги;
- 5) получение сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги;
- 6) осуществление оценки качества предоставления государственной услуги;
- 7) досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления государственной услуги должностными лицами, государственными гражданскими служащими Министерства.»;

- в пункте 3.6.2:

- в абзаце четвертом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзаце пятом слова «Начальник Департамента и уполномоченные лица Департамента» заменить словами «Министр социального развития Смоленской области и уполномоченные лица Министерства»;

- в пункте 3.6.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в разделе 4:

- в подразделе 4.2:

- в пунктах 4.2.1, 4.2.2 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в пункте 4.2.3 слова «утвержденным руководителем управления жилищно-коммунальных льгот и социальных выплат Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «утвержденным директором департамента реализации государственных гарантий социальной защиты Министерства социального развития Смоленской области»;

- в подразделе 4.3:

- в заголовке слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в пункте 4.3.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в подразделе 4.4 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в разделе 5:

- в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в пункте 5.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в пункте 5.11 слова «и (или) Региональном портале» исключить, слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в приложении № 2:
 - в грифе слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;
 - в тексте слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин